
Dziennik Ustaw Nr 105 1817 Poz. 479, 480 i 481 

479 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA - SZEFA URZĘDU RA DY MINISTROW 

z dnia 2 listopada 1993 r. 

w sprawie nadania osobowości prawnej Katolickim Stowarzyszeniom Młodzieży Archidiecezji Warszawskiej 
i Diecezji Siedleckiej . 

Na podstawie art. 10 w związku z art. 34 ust. 3 ustawy 
z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła 
Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 29, poz. 
154, z 1990 r. Nr 51, poz. 297, Nr 55, poz. 321 i Nr 86, poz. 
504, z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 1 07, poz. 459 oraz z 1993 r. 
Nr 7, poz. 34) i w związku z art. 7 ust. 4a ustawy z dnia 12 
listopada 1985 r. o zmianach w organizacji oraz zakresie 
działania niektórych naczelnych i centralnych organów ad
ministracji państwowej (Dz. U. Nr 50, poz. 262, z 1987 r. Nr 
33, poz. 180, z 1989 r. Nr 30, poz. 163, Nr 64, poz. 387, Nr 73, 
poz. 433 i 434 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Nadaje się osobowość prawną organizacjom koś
cielnym Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej 
pod nazwą "Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Archidie
cezji Warszawskiej" z siedzibą w Warszawie, erygowanej 
przez Arcybiskupa Metropolitę Warszawskiego, Prymasa 
Polski, oraz pod nazwą "Katolickie Stowarzyszenie Mło
dzieży Diecezji Siedleckiej" z siedzibą w Siedlcach, erygowa
nej przez Biskupa Siedleckiego. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Minister-Szef Urzędu Rady Ministrów: M. Strąk 

480 

UCHWAŁA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 6 października 1 ~93 r. 

w sprawie wykładni art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. o partiach politycznych. 

Trybunał Konstytucyjny w pełnym składzie : 

przewodniczący: M . Tyczka - Prezes Trybunału Kon 

stytucyjnego, 

sędziowie Trybunału Konstytucyjnego: C. Bakalarski, T. 
Dybowski, K. Działocha, H. Groszyk (sprawozdawca). M. 
Łabor- Soroka, W. Łączkowski, F. Rymarz, J. Zakrzewska, A. 

Zoli 

po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 6 października 
1993 r. w trybie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 r. o Trybunale Konstytucyjnym (Dz. U. z 1991 r. Nr 109, 
poz. 470 i z 1993 r. Nr 47, poz. 213) wniosku Prokuratora 
Generalnego o ustalenie powszechnie obowiązującej wykła
dni art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. o partiach 
politycznych (Dz. U. Nr 54, poz. 312) , a w szczególnośc i 

o ustalenie: 

czy do postępowań w sprawach określonych wart. 5 ust. 
1 i 2 ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. o partiach 
politycznych (Dz .. U. Nr 54, poz. 312) stosuje się 

przepisy o postępowaniu w sprawach, o których mowa 
w ustawie z dnia 29 kwietnia 1985 r. o Trybunale 
Konstytucyjnym (Dz. U. z 1991 r. Nr 109, poz. 470 
i z 1993 r. Nr 47, poz. 213), 

u s t a I ił : 

W sprawach o wydanie orzeczenia o sprzeczności celów 
partii politycznych z Konstytucją, określonych w statucie lub 
w programie partii politycznych, regulowanych wart. 5 ust. 
1 ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. o partiach politycznych 
(Dz. U. Nr 54, poz. 312). stosuje się odpowiednio przepisy 
o postępowaniu zawarte w ustawie z dnia 29 kwietnia 1985 r. 
o Trybunale Konstytucyjnym (Dz. U. z 1991 r. Nr 109, poz. 
470 i z 1993 r. Nr 47, poz. 213) i uchwale Sejmu z dnia 31 
lipca 1985 r. w sprawie szczegółowego trybu postępowania 
przed Trybunałem Konstytucyjnym (Dz. U. Nr 39, poz. 184). 

W pozostałym zakresie spraw, o których mowa wart. 
5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. o partiach 
politycznych, przepisy powyższe nie mają zastosowania . 
Przewodniczący: M . Tyczka 

Prezes Trybunału Konstytucyjnego 

Sędziowie : C. Bakalarski, T. Dybowski, K. Dzialocha, H. 
Groszyk, M . Łabor-Soroka, W. Łączkowski, F. Rymarz, 
A.Zol/ 

481 

UCHWAŁA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 20 października 1993 r. 

w sprawie wykładni art. 7 ust. 2 ust awy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o Trybunale Konstytucyjnym. 

Trybunał Konstytucyjny w pełnym składzie: 

przewodniczący: L. Łukaszuk - wiceprezes Trybunału 
Konstytucyjnego, 

sędziowie Trybunału Konstytucyjnego: C. Bakalarski, T. 
Dybowski, K. Działocha (sprawozdawca), H. Groszyk, M. Łabor
-Soroka, W. Łączkowski, F. Rymarz, J . Zakrzewska, A. Zoli 

po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 20 października 

.. 

... 

-... 


